proposta, observado o critério de julgamento, não se admitindo negociar condições diferentes daquelas 

previstas no Edital.

9.7.1. A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais 

licitantes.

9.8. O limite máximo aceitável para o valor global anual da contratação dos serviços, será de R$ 

139.994,16 (cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos), com 

base no inciso II do art. 48 da Lei 8.666/1993.

9.9. O licitante, se vencedor, compromete-se a prestar os serviços objeto desta licitação em total 

conformidade com as especificações deste Edital, independente de possíveis omissões na proposta.

[...]

Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele 

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

SEÇÃO XIX - DA DESPESA E DO RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

19.1. A despesa com o fornecimento de que trata o objeto é estimada em no máximo  139.994,16 

(cento e trinta e nove mil,  novecentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos), conforme 

orçamento estimado anual disposto no Anexo II deste Edital.

19.2. A despesa decorrente da contratação do objeto deste pregão correrá à conta dos recursos específicos 

consignados no orçamento do MPF.

SEÇÃO XX –  DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE